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Section 4. The taxeswhich are levied under the pro- Collection same
as other school

visions of this act shall be collected at the same time taxes on real
in the same mannerwith like authority and subject to estate.

the samediscountsandpenaltiesasotherrealestatetaxes
for school purposesarecollected.

Section 5. This act shall take effect immediately. Act effective
immediately.

APPROVED—The19th dayof November,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 558

AN ACT

Amending the act of June1, 1889 (P. L. 420),entitled “A further
supplementto an act entitled ‘An act to provide revenueby
taxation,’ approvedthe seventhday of June,Anno Domini one
thousandeight hundred seventy-nine,” continuing in effect the
rate of tax of fourteenmills heretoforeimposedupon the gross
receiptsof certaincompanies,limited partnerships,associations,
joint-stock associations,copartnershipsand persons,and impos-
ing the tax upon the grossreceiptsof gascompaniesandmunici-
palities engagedin gasbusiness.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- Tax~ s~os5

sylvania herebyenactsas follows: utilities.

Section 1. Section 23, act of ,Tune 1, 1889 (P. L.
420), entitled ‘‘A further supplementto an act entitled
‘An act to provide revenueby taxation,’ approved the
seventhday of June,Anno Domini one thousandeight
hundredseventy-nine,”amendedApril 4, 1957 (P. L.
28), is amendedto read:

Section 23. That every railroad company, pipe line
company, conduit company, steamboatcompany, canal
company, slack water navigation company, transporta-
tion company, and every other company, association,
joint-stock association,or limited partnership,now or
hereafterincorporatedor organizedby or underany law
of this Commonwealth,or now or hereafterorganized
or incorporatedby any other State or by the United
Statesor any foreign government,and doing business
in this Commonwealth,and every copartnership,person
or personsowning, operatingor leasingto or from an-
other corporation,company,association,joint-stock asso-
ciation, limited partnership,eopartnership,person or
persons, any railroad, pipe line, conduit, steamboat,
canal, slack water navigation, or other device for the
transportation of freight. passengers,baggage, or oil,
except taxicabs, motor busesand motor omnibuses,and
every limited partnership,association,joint-stock asso-
ciation, corporation or company engagedin, or here-

Section 23, act
of June 1, 1889,
P. L. 420,
amended April 4.
1957, P. L. 28,
rurther amended.

Imposition of
rate of tax.
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after engagedin, the transportationof freight or oil
within this State, and every telephonecompany, tele-
graph company, express company, electric light com-
pany,waterpowercompany,hydro-electriccompany,gas
company,palacecar company,andsleepingcarcompany,
now or hereafterincorporatedor organizedby or under
any law of this Commonwealth,or now or hereafter
organizedor incorpor~,tedby any other Stateor by the
United Statesor any foreigngovernmentanddoingbusi-
ness in this Commonwealth,and every limited partner-
ship, association, joint-stock association,eopartnership.
personor persons,en~agedin telephone,telegraph,ex-
press,electric light and power, waterpower,hydro-elec-
tric, gas, palacecar ~r sleeping car businessin this
Commonwealth,shallply to the StateTreasurer,through
the Departmentøf Revenue,a tax of fourteenmills for
the six months’ periodoending Junethirtieth, one thou-
sandnine hundredthirty-five; Decemberthirty-first, one
thousandnine hundredthirty-five; and June thirtieth,
one thousandnine hun~lredthirty-six; and twenty mills
for the six months’per:iods endingDecemberthirty-first.
one thousandnine hundredthirty-six; Junethirtieth and
Decemberthirty-first, one thousandnine hundredthirty-
seven; June thirtieth and December thirty-first, one
thousandnine hundredthirty-eight; Junethirtieth and
Decemberthirty-first, one thousandninehundredthirty-
nine; Junethirtieth and Decemberthirty-first, one thou-
sandnine hundredfori;y; Junethirtieth and December
thirty-first, one thousandnine hundredforty-one; June
thirtieth and Decemberthirty-first, one thousand nine
hundredforty-two; June thirtieth and Decemberthirty-
first, one thousandnine hundred forty-three; and four-
teen mills for the six months’ periods ending June
thirtieth and December thirty-first, one thousandnine
hundredforty-four; and for the twelve mont.hs’ periods
ending December thirty-first, one thousan~lnine hun-
dred forty-five; Decemberthirty-first. one thousandnine
hundredforty-six; December thirty-first, one thousand
nine hundred forty-se’~en;December thirty-first, one
thousand nine hundred forty-eight; December thirty-
first, one thousandnine hundredforty-nine; December
thirty-first, one thousandnine hundredfifty; December
thirty-first, one thousaiid nine hundred fifty-one; De-
cemberthirty-first, one thousandnine hundredfifty-two;
Decemberthirty-first, one thousandnine hundredfifty-
three; Decemberthirty-first, one thousandnine hundred
fifty-four; Decemberthirty-first, onethousandninehun-
dred fifty-five; Decemberthirty-first, one thousandnine
hundred fifty-six; December thirty-first, one thousand
nine hundredfifty-seven; [and] December thirty-first,
one thousandnine hund:~edfifty-eight; Decemberthirty-
first, one thousand nine hundred fifty-nine; and De-
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cember thirty-first, one thousand nine hundred sixty;
and eight mills thereafterupon eachdollar of the gross
receipts of said corporation, company or association,
limited partnership, joint-stock association,copartner-
ship, personor persons,receivedfrom passengers,bag-
gage,and freight transportedwholly within this State,
from telegraphor telephonemessagestransmittedwholly
within this State, from express,palacecar or sleeping
car businessdonewholly within this State, or from the
salesof electric energyor gas, exceptgross receipts de-
rived from salesfor resaleof electric energy or gas, to
persons,partnerships,associations,corporationsor politi-
cal subdivisionssubject to the tax imposedby this act
upon gross receipts derivedfrom such resale,and from
the transportationof oil done wholly within this State.
The gross receipts of gas companiesshall include the
grossreceiptsfrom the sale of artificial and natural gas,
but shall not include gross receipts from the sale of
liquefied petroleumgas. Thesaid tax shallbe paid within
the time prescribedby law for the payment of taxes
settledby the Departmentof Revenue;and for the pur-
poseof ascertainingthe amount of the same, it shall be
the duty of the treasureror other proper officer of the
said company,eopartnership,limited partnership,asso-
ciation, joint-stock associationor corporation,or person
or persons,to transmitto the Departmentof Revenueon
or beforethe first day of [Februaryl April of eachyear
a statement,andunderoathor affirmation, of the amount
of gross receiptsof the said companies,copartnerships,
corporations,associations,joint-stockassociations,limited
partnerships,personor persons,derivedfrom all sources,
and of gross receipts from businessdone wholly within
this State, during the period of twelve months imme-
diately precedingthe first day of Januaryof eachyear.
The time for filing reportsmay be extended,estimated
settlementsmay be madeby the Departmentof Revenue
if reportsare not filed, and the penaltiesfor failing to
file reportsandpay the tax shall be as prescribedby the
laws defining the powersand dutiesof the Department
of Revenue:Provided,That in any casewheretheworks
of any corporation,company,copartnership,association,
joint-stock association,limited partnership, person or
personsare operatedby anothercorporation.company,
eopartnership,association,joint-stockassociation,limited
partnership,person or persons, the taxes imposed by
this sectionshall be apportionedbetween the said cor-
porations,companies,copartnerships,associations,joint-
stock associations,limited partnerships,person or per-
Sons 111 accordancewith the terms of their respective
leasesor agreements,but for the paymentof the said
taxesthe Commonwealthshall first look to the corpora-
tion, company, copartnership, association, joint-stock
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Act construed to
apply to munici-
palities in cer-
tain cases.

Effective dates.

association,limited partnership,personor personsoperat-
ing the works, and up)n payment by the said company,
corporation, copartnership,association,joint-stock asso-
ciation, limited partnership,personor personsof a tax
upon the receipts,as i,erein provided, derivedfrom the
operation thereof, no other corporation, company,co-
partnership,associatio:a,joint-stock association,limited
partnership,personor personsshall be held liable under
this section for any tax upon the proportion of said
receipts receivedby said corporation,company,copart-
ncrship,association,joint-stockassociation,limited part-
nership,personor personsfor the use of said works.

This act shall be con~truedto apply to municipalities,
andto imposea tax upon the grossreceiptsderivedfrom
anymunicipality owned [and] or operatedpublic utility
or from any public utility service furnishedby any mu-
nicipality, exceptthatgrossreceiptsfromother tha’n sales
of gas shall be exemptfrom the tax, to the extent [of]
that such gross receipt; [as] are derivedfrom business
done [outside] inside the limits of the municipality.
owning or operatingth~public utility or furnishing the
public utility service.

Section 2. This act shall take effect immediately,
andthe amendmentshereinprovidedshallbe effective as
to gross receipts received from gas sales beginning
January1, 1960, and thereafter,and as to grossreceipts
received from other sourcesduring the calendaryear
beginningJanuary1, 1~59,andsubsequentyears.

APPROVED—The21st(lay of November,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

NTo. 559

AN ACT

Amending the act of March 6, 1956 (P. L. 1228), entitled, as
amended,“An act to provide revenuefor purposesof public
educationby imposinga tax on the sale, use, storage,rental or
consumptionof certainpersonal property and certainservices;
providing for licenses,repcrts and paymentof tax, interestand
penalties,assessments.colections, liens, reviews and appeals;
conferring powersand impasingduties upon the Departmentof
Revenue,public officers, imanufacturers,wholesalers,retailers,
corporations, partnerships, associations and individuals and
making an *appropriation,’ defining or redefining certainwords,
terms or phrases; imposing tax on soft drinks at the retail
level; providing for alternateimposition of tax in certaincases;
changing procedures relative to tax refunds or credits; con-
ferring powersand imposingduties on certainpersonssoliciting
ordersby meansof cataloguesor other advertising; changing

* “appropraition” in original.


